
Prefeitura Municipal de Baependi

Pregão Eletrônico nº 0005/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos em forma de cessão e móveis e eletrodomésticos em forma de doação para aparelhamento de 
instituição filantrópica de longa permanência Asilo Padre Victor, com recursos da Emenda SIGTV

Aos 18 dias do mês de maio do ano de 2021, às 09:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Baependi, CNPJ - 18.008.862/0001-26, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego José de Souza Moreira, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamentos em forma 
de cessão e móveis e eletrodomésticos em forma de doação para aparelhamento de instituição filantrópica de longa permanência Asilo 
Padre Victor, com recursos da Emenda SIGTV, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CPF/CNPJ:  34.329.066/0001-41, ME/EPP:   Sim
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI, CPF/CNPJ:  08.108.696/0001-86, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 2 - Freezer horizontal - capacidade mínima de 414 litros 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA
COF/CNPJ: 34.329.066/0001-41
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:19:30
Valor da Oferta: 2.939,00
Marca do Produto: CONSUL/ CRB39
Motivo da Desclassificação: Proposta apresenta identificação do licitante contrariando cláusula 10.3 do edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI
COF/CNPJ: 08.108.696/0001-86
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:12:38
Valor da Oferta: 4.787,65
Marca do Produto: Consul
Motivo da Desclassificação: Proposta apresentada sem a ficha técnica e valores incompatíveis entre o arquivo anexo e o 
apresentado no sistema
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Geladeira frost free (01 porta) capacidade de 342 L, alimentação bivolt ou 110V, com congelador, classificação "A" ou "B" 
no Programa Nacional de conservação de Energia Elétrica (Portaria INMETRO /MDIC número 20 de 01/02/2006). 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI
COF/CNPJ: 08.108.696/0001-86



Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:25:58
Valor da Oferta: 3.957,08
Marca do Produto: Consul
Motivo da Desclassificação: Proposta apresentada sem ficha técnica conforme exigido em edital e disponibilizado como anexo 
VIII
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Poltrona reclinável, cor escura, chamada de poltrona do papai, em korino 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA
COF/CNPJ: 34.329.066/0001-41
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:20:28
Valor da Oferta: 1.076,00
Marca do Produto: MOBILE/ TURIM
Motivo da Desclassificação: Proposta apresenta identificação do licitante contrariando cláusula 10.3 do edital
                                                                                                                                                                          
Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI
COF/CNPJ: 08.108.696/0001-86
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:47:58
Valor da Oferta: 2.000,00
Marca do Produto: MOBLY
Motivo da Desclassificação: Proposta apresentada sem a ficha técnica conforme exigido em edital e disponibilizada como 
anexo VIII
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Roupeiro em MDF, divisões internas diferenciadas, 04 portas, sem cor definida, 2,80m máximo de comprimento 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 8 - SECADOR DE CABELOS 1500W 127V ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI
COF/CNPJ: 08.108.696/0001-86
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:25:14
Valor da Oferta: 178,10
Marca do Produto: Mondial
Motivo da Desclassificação: Proposta apresentada sem a ficha técnica exigida em edital e disponibilizada como anexo VIII
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Sofá em korino, cor escura - jogo com 2 e 3 lugares 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI
COF/CNPJ: 08.108.696/0001-86
Data Registro Oferta: 17/05/2021
Hora Registro Oferta: 17:20:12
Valor da Oferta: 2.250,00
Marca do Produto: GR
Motivo da Desclassificação: Proposta apresentada sem a ficha técnica conforme exigido em edital e disponibilizada conforme 
anexo VIII
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Diego José de Souza Moreira

Equipe de Apoio

___________________________________________
Jordano Rocha Maciel e Vinicius Reis Lima 


